Essen, 2018-12-07
TÜV NORD CERT GmbH 45141 EssenLangemarckstraße 20 prodcert@tuev-nord.de
berechtigt ist, das unten genannte Produkt mit dem abgebildeten Zeichen zu kennzeichnen
is authorized to provide the product mentioned below with the mark as illustrated
Gilgen Door Systems AG
Freiburgstraße 34
3150 Schwarzenburg
Schweiz

zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 780 12101616
Typbezeichnung:
Type designation:
FD 20, FD 20-F
Nennspannung:
Nominal Voltage:
230 VAC
Nennleistungsaufnahme:
Nominal Power consumption:
max. 560 W
Umgebungstemperaturbereich:
Operating temperature range:
-15 … +50 ºC
Schutzklasse:
Protection Class:
I
Schutzart:
Degree of ingress protection:
IP 40
Netzanschluss:
Connection with main:
Zum Anschluss an die feste Installation
For connection with fixed building installation
Abmessungen:
Dimensions:
Länge [mm] / Length [mm]: 120
Breite [mm] / Wide [mm]:    690
Höhe [mm] / Height [mm]:   95
Lebensdauer:
Life limit of swing door drive unit:
500000 Zyklen
Gewicht:
Mass:
10,5 kg
TÜV NORD CERT GmbH
Zertifizierungsstelle Maschinen
.
Essen, 2018-12-07TÜV NORD CERT GmbH
Zertifizierungsstelle Maschinen
TÜV NORD CERT GmbH 45141 EssenLangemarckstraße 20 prodcert@tuev-nord.de
Anlage 1, Seite 2 von 2
Annex 1, page 2 of 2
A N L A G E
A N N E X
zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 780 12101616
Anordnungen und deren Einsatzgrenzen
Sliding door arrangement and their applications limits
Antriebsanordnung
Drive configuration
Flügelbreite [mm]
Wing width [mm]
Max. Flügelgewicht [kg]
Max. wing weight [kg]
FD 20 mit Normalgestänge 851-1600 (EN3-7) 250
FD 20 mit Gleitgestänge drückend
851-1600 (EN3-7)
250
FD 20 mit Gleitgestänge
ziehend
851-1600 (EN3-7)
250
FD 20-F
mit Normalgestänge
951-1400 (EN4-6)
250
FD 20-F mit Gleitgestänge
ziehend
851-1250 (EN3-5)
250
Sicherheitsrelevante Ein- und Anbauteile